

# Wyjazd do Łodzi dla Akademii Tarnowskiej

10.05.2025r.



## Dzień 1 – 10.05.2025r.:

Wyjazd z Tarnowa w godzinach porannych(ok. 6:00), przejazd do **Łodzi**. Przyjazd na miejsce około godziny 11:00.

Na początek wizyta w **Muzeum Kinematografii w Łodzi(ok. 11:30)**, jest to muzeum gromadzące filmy, plakaty, elementy scenografii, urządzenia techniczne oraz inne pamiątki związane z kinematografią. Jest jedynym w Polsce muzeum chroniącym zabytki z dziedziny techniki, sztuki i kultury filmowej. Muzeum posiada zbiory scenariuszy, scenopisów, korespondencji i dokumentów związanych z powstawaniem filmów. Znaczące są archiwa filmowe Aleksandra Forda i Zbigniewa Rybkowskiego, oraz Andrzeja Wajdy. Na zwiedzanie tego Muzeum poświęcimy około 2 godzin.



Następnie przejazd do **Muzeum Miasta Łodzi(ok. 20-25min)**- zwiedzanie od godziny ok. 14:30, samorządowa instytucja kultury miasta, z siedzibą w jednym z najbardziej okazałych budynków miasta, w dawnym pałacu łódzkiego fabrykanta Izraela Poznańskiego przy ul. Ogrodowej. Ta rezydencja jest wizytówką Łodzi i świadectwem jej znaczenia w XIX wieku. Wystrój sal pałacu ma charakter neostylowy, charakterystyczny dla sztuki przełomu XIX i XX wieku, przy jednoczesnym zastosowaniu elementów dekoracji secesyjnej. (Czekają na grupę 20 minut)FV NA MAILA [WYCIECZKI@MUZEUM-LODZ.PL](mailto:WYCIECZKI@MUZEUM-LODZ.PL),

Pałacowe wnętrza są elementami ekspozycji muzealnych, które przedstawiają życie znaczących dla miasta osób, dzieła sztuki i przedmioty użytkowe. Wystawy ukazują historię i kulturę Łodzi oraz jej wybitnych mieszkańców, związanych z muzyką, literaturą, teatrem i plastyką.

Na zwiedzenie tego Muzeum wystarczy około 2 godzin.



Po zakończonym zwiedzaniu Muzeów istnieje możliwość podejścia pieszo pod **Centrum Handlowe Manufaktura w Łodzi** – centrum powstało na terenach dawnej fabryki w której przed laty znajdowały się tkalnie, przędzalnia, farbiarnia, drukarnia tkanin itd. Przebudowa dawnej fabryki została wykonana w taki sposób, aby zachować dawną atmosferę tego miejsca – dominują więc stare, pofabryczne budynki z czerwonej cegły, połączone z nowoczesnym zastosowaniem budowli co na obszarze 270 000 m<sup>2</sup> robi ogromne wrażenie.

**Dodatkowo:** Obok Manufaktury w budkach starej gazowni i straży pożarnej jest kilka restauracji, można rozważyć zatrzymanie się tam na obiad.



Kolejnym punktem zwiedzania będzie przejazd autokarem w okolicy **ulicy Piotrkowskiej** po której spacerem przeprowadzi nas przewodnik. Ulica Piotrkowska to znak rozpoznawczy Łodzi, słynie z wielu obiektów zabytkowych które możemy podziwiać właśnie podczas spaceru wzdłuż ulicy – wyjątkowe kamienice w wielu stylach architektonicznych, Plac Wolności, Pasaż Róży, Galeria Wielkich Łodzian, Hotel Grand i wiele innych( tu ok. 1,5h), w trakcie tego spaceru możemy również uwzględnić czas wolny dla grupy na zakupy na ulicy Piotrkowskiej.

**Dodatkowo:** Jeśli woleliby Państwo zjeść coś po spacerze ulicą Piotrkowską, polecamy kompleks „OFF Piotrkowska” - znajduje się zaraz przy głównym deptaku ulicy Piotrkowskiej, znajdą tam Państwo sporo różnych restauracji z jedzeniem z kilku stron świata.



Ostatnim punktem naszego zwiedzania będzie **spektakl „Dracula” w Teatrze Muzycznym w Łodzi** który rozpocznie się o godzinie **18:30**. Spektakl trwa około 3h 30min.

Po godzinie **22:00** wyjazd spod Teatru Muzycznego w Łodzi w stronę Tarnowa, powrót do Tarnowa w godzinach nocnych( około godziny **2:30**).

**Uwaga! Kolejność zwiedzanych miejsc może ulec zmianie. Datę i dokładne godziny zwiedzania oraz szczegółowy plan dnia wycieczki zostaną podane po zaakceptowaniu oferty i dokonaniu rezerwacji !**

**Termin wycieczki: 10.05.2025r.**

**Cena: 345 zł** (kalkulowana dla 45 osób płacących)

**Cena obejmuje:**

- transport komfortowym autokarem z toaletą
- opłaty drogowe i parkingowe
- bilety do Muzeum Kinematografii w Łodzi wraz z usługą przewodnika po Muzeum, bilety do Muzeum Miasta Łodzi oraz bilety na spektakl „Dracula” w Teatrze Muzycznym w Łodzi,
- opiekę pilota i oprowadzenie przez niego po ulicy Piotrkowskiej
- ubezpieczenie NNW i KL – SIGNAL IDUNA

- składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy – obowiązkowe składki